
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:30 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci a závěrečné
zprávy o ukončených projektech

Anotace
Informativní zpráva se týká konečné podoby žádostí o dotaci z evropských fondů a národních programů
podaných od počátku listopadu 2022 do konce dubna 2023. Konkrétně se jedná o žádosti podané do
programu Horizon Europe, URBACT IV, Integrovaného regionálního operačního programu a operačních
programů Doprava, Zaměstnanost Plus a Životní prostředí. Dále jsou zde uvedeny informace o žádostech
podaných do Národního programu Životní prostředí, programu Podpora rozvoje infrastruktury
základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí (Ministerstvo školství, mládeže a
tělovýchovy) a programu Výstavba standardizované sportovní infrastruktury (Národní sportovní
agentura). Informativní zpráva také obsahuje za stejné období informace o administrativně ukončených
projektech spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního programu a operačních
programů Doprava, Technická pomoc, Zaměstnanost, Životní prostředí, Národního programu Životní
prostředí (Ministerstvo životního prostředí) a programu Dotace pro jednotky SDH obcí (Ministerstvo
vnitra).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Stanoviska

Informativní zpráva byla předložena Radě města Brna na schůzi R9/037 dne 14. 6. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
12.6.2023 v 14:13
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
13.6.2023 v 13:30

Strana 1 / 46



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 46

Strana 2 / 46



 

Důvodová zpráva 
 

Tato informativní zpráva se týká konečné podoby žádostí o dotaci z evropských fondů a národních programů 
podaných od počátku listopadu 2022 do konce dubna 2023. Konkrétně se jedná o žádosti podané do programu 

Horizon Europe, URBACT IV, Integrovaného regionálního operačního programu a operačních programů 

Doprava, Zaměstnanost Plus a Životní prostředí. Dále jsou zde uvedeny informace o žádostech podaných do 
Národního programu Životní prostředí, programu Podpora rozvoje infrastruktury základního vzdělávání 
zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí (Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy) a programu 

Výstavba standardizované sportovní infrastruktury (Národní sportovní agentura). 

Informativní zpráva také obsahuje za stejné období informace o administrativně ukončených projektech 

spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního programu a operačních programů Doprava, 

Technická pomoc, Zaměstnanost, Životní prostředí, Národního programu Životní prostředí (Ministerstvo 
životního prostředí) a programu Dotace pro jednotky SDH obcí (Ministerstvo vnitra). 

Ve zprávě jsou dále uvedeny informace o projektech příspěvkových organizací města, případně městských 
částí, kde administraci žádostí provádělo OIEF. 
 

 

Podané žádosti o dotaci: 

Níže jsou uvedeny všechny projekty včetně těch, u kterých došlo ke změně nákladů v podané žádosti oproti 
schválenému Posouzení projektu, a u kterých byla povinnost informovat kolektivní orgány města uložena 
samostatným usnesením v rámci schvalovacího procesu. 

Horizon Europe 

• EXCLAIM - Exploiting the potential of Clean and Automated Solutions for climate neutral cities 

URBACT IV 

• SCHOOLHOODS - Schools as the focal point of an integrated planning approach for 15-minute 

neighbourhoods and a green urban mobility transition 

Integrovaný regionální operační program 

• Inovace materiálních podmínek pro rozvoj přírodovědné, informační a technické gramotnosti žáků, ZŠ 
Bosonožská 

• Modernizace odborných učeben a bezbariérovost 
• MŠ Nad Dědinou 

• Přístavba a modernizace MŠ Michalova 

• Přístavba odborných učeben v městské části Brno-Žabovřesky 

• Revitalizace ústřední knihovny Knihovny Jiřího Mahena v Brně 

• Revitalizace odborných učeben ZŠ a MŠ nám. Svornosti 
• ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I. stupně 

• ZŠ Blažkova – vybudování dvou odborných učeben pro výuku 

• ZŠ Brno, Merhautova 37 – Konektivní škola v polytechnickém světě práce 

• ZŠ Heyrovského – vybudování zázemí a odborných učeben 

• ZŠ Otevřená – vnitřní vybavení 
• ZŠ Vejrostova – vnitřní konektivita školy, odborné učebny včetně zázemí 

Operační program Doprava 

• Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa 

Operační program Zaměstnanost Plus 

• Adaptace na pracovní pozice v rámci prostupného zaměstnávání 

Strana 3 / 46



 

• Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point 

• Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení 
• Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce na území města Brna metodou Individual 

Placement and Support 

• Programové zabydlování domácností v bytové nouzi metodou Critical Time Intervention a implementace 
Městské nájemní agentury 

Operační program Životní prostředí 
• Fotovoltaický systém ZŠ a MŠ Horníkova 

• Fotovoltaický systém ZŠ Masarova 

• Fotovoltaický systém ZŠ Novolíšeňská 

• Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy 

Národní program Životní prostředí (Státní fond životního prostředí) 
• Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně emisní bilance CO2 

• Osobní vozidla pro Magistrát města Brna – 2023 

Program Podpora rozvoje infrastruktury základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými 
svazky obcí (Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy) 
• Přístavba výukového pavilonu k Základní škole Brno, Otevřená 20a, příspěvková organizace 

Program Výstavba standardizované́ sportovní ́infrastruktury 2020– 2024 (Národní sportovní agentura) 
• Fotbalové centrum Brno - rekonstrukce hřiště UT 2 

 

Ukončené projekty: 

Za ukončený projekt je považován takový projekt, u kterého již byla ukončena realizace, podána a schválena 
závěrečná monitorovací zpráva a žádost o platbu a dotace proplacena, tj. byl ukončen proces hodnocení a 
finančního vypořádání dotace. Tato doba může být podstatně odlišná od termínu ukončení vlastní fyzické 
realizace projektu. Karty jednotlivých projektů obsahují stručné informace ke konkrétnímu projektu včetně 
úspěšnosti čerpání dotačních prostředků. Mezi ukončené projekty se řadí i projekty u nichž bylo v průběhu 
realizace odstoupeno od smlouvy, případně byla zamítnuta žádost o podporu. 

Integrovaný regionální operační program 

• MČ Brno Chrlice – Cyklostezka z ul. Davídkova po p.č. 3117 

• Rekonstrukce bytu č.9 v objektu Svitavská 23, Brno 

• Stavební úpravy "Atria" a navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy 

Operační program Doprava 

• Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 3. etapa 

• Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 4. etapa 

Operační program Technická pomoc 

• Zprostředkující subjekt ITI 3 

Operační program Zaměstnanost 
• Kontaktní místo pro bydlení v Brně 

• Podpora zaměstnanosti ohrožených skupin trhu práce na území města Brna 

• Programové zabydlování rodin i jednotlivců a zvyšování kompetencí k bydlení 

Operační program Životní prostředí 
• Doplnění veřejné zeleně MČ Brno – Kohoutovice – Pavlovská, zastávka Jírovcova, Libušina třída – 1. část 

Strana 4 / 46



 

Národní program Životní prostředí (Ministerstvo životního prostředí) 
• Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna – projektová příprava 

Program Dotace pro jednotky SDH obcí (Ministerstvo vnitra) 

• Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín 

 

Informativní zpráva byla předložena Radě města Brna na schůzi R9/037 dne 14. 6. 2023. 
  

Strana 5 / 46



 

Podané žádosti o dotaci: 
 
Horizon Europe 
 

Název projektu EXCLAIM - Exploiting the potential of Clean and Automated 
Solutions for climate neutral cities 

Registrační číslo projektu 101139582 

Dotační titul Horizon Europe 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu EXCLAIM je vybudovat open fleet laboratoř pro 
shromažďování, sdílení a přenos znalostí o implementaci a 
provozu automatizovaných služeb elektrické mobility a logistických 
služeb, které jsou integrovány do současného dopravního systému 
kolem dopravních uzlů. V rámci open fleet laboratoře budou 
použity různé případy užití pro provoz automatizovaných vozidel 
vedoucí k maximalizaci využití vozidel a infrastruktury, snížení 
nákladů a emisí a poskytnutí nových služeb pro veřejný i soukromý 
sektor. Ústředním bodem budou multimodální uzly, které mohou 
zajistit bezproblémovou integraci se stávající veřejnou dopravou a 
aktivní mobilitou. 
Město Brno v rámci projektu EXLAIM plánuje pilotní provoz 
automatizovaných vozidel v rámci dvou mobilitních řešení. První 
mobilitní řešení se věnuje využití automatizovaných vozidel pro 
přepravu zásilek a zboží a druhé mobilitní řešení je zaměřeno na 
využití automatizovaných vozidel pro přepravu osob. Na těchto 
dvou mobilitních řešeních bude město Brno spolupracovat 
s Centrem dopravního výzkumu, v.v.i. a společností BringAuto, 
kteří budou projektovými technickými partnery v rámi projektu 
EXLAIM. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 9 600 000 Kč 3 111 600 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

9 600 000 Kč 

100 % 

3 111 600 Kč 

100 % 

Kofinancování 0 Kč 0 Kč 

Poznámka 
SMB je partnerem projektu s finanční účastí. Celkové výdaje 
partnerů zapojených v projektu činí 600 mil. Kč, dotace 100 %.  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

leden 2024 

 
  

Strana 6 / 46



 

URBACT IV 
 

Název projektu SCHOOLHOODS - Schools as the focal point of an integrated 
planning approach for 15-minute neighbourhoods and a green 
urban mobility transition 

Registrační číslo projektu 20327 

Dotační titul URBACT IV 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu je vytvořit díky vzájemnému vyměňování znalostí a 
zkušeností akční plán školní mobility připravený k realizaci, který 
navrhuje vhodná řešení a úpravy 15minutového okolí školy. 
Realizace projektu v rámci této výzvy bude probíhat na dvou 
úrovních; jednou z nich je úroveň integrovaného plánování a 
managementu na úrovni konsorcia, druhou jsou místní aktivity, 
které jsou realizovány prostřednictvím místních URBACT skupin 
(URBACT Local Groups), do kterých jsou zapojeni místní 
stakeholdeři. Realizace projektu podpoří města a obce v jejich 
přechodu k zelené školní městské mobilitě prostřednictvím 
integrovaných akčních plánů a výměny zkušeností a znalostí v 
rámci projektového konsorcia. 
Město Brno bude aktivitami projektu přispívat k ekologické školní 
mobilitě a zvýšení bezpečnosti silničního provozu pro žáky, učit se 
od projektových partnerů a přenášet poznatky a zkušenosti 
zaměřené na podporu udržitelných a bezpečných cest dětí 
do školy, plánovat způsoby zklidnění dopravy v oblasti škol 
s využitím myšlenek konceptu 15minutového města, ověřovat 
dopady intervencí do veřejného prostoru v rámci školních 
docházky, okolí škol, dopravního vzdělávání (např. naučit se řešit 
dopravní výchovu dětí i dospělých, např. akce jako soutěže týkající 
se zelené a bezpečné docházky do škol), přispívat k vytvoření 
monitoracích a hodnoticích struktur a dokončení práce 
na integrovaném akčním plánu připraveném realizaci. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 2 040 000 Kč 2 040 000 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 428 000 Kč 

70 % 

1 428 000 Kč 

70 % 

Kofinancování 612 000 Kč 612 000 Kč 

Poznámka 
SMB je partnerem projektu s finanční účastí. Celkové výdaje 
partnerů zapojených v projektu činí 18,6 mil. Kč, dotace 74,61 %.  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červen 2023 

 
  

Strana 7 / 46



 

Integrovaný regionální operační program 
 

Název projektu Inovace materiálních podmínek pro rozvoj přírodovědné, 
informační a technické gramotnosti žáků, ZŠ Bosonožská 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_112/0001356 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Starý Lískovec 

Cíl projektu Cílem projektu je vybudovat odborné učebny pro přírodní vědy, 
polytechnické vzdělávání a pro práci s digitálními technologiemi na 
podporu přírodovědné a informační gramotnosti žáků i účastníků 
zájmového vzdělávání a zajistit vnitřní konektivitu školy a 
vybudovat nové školní družiny. Předpokládá se pořízení pomůcek 
na podporu smíšené výuky i v souvislosti s výměnou stávajícího 
zastaralého vybavení novým, které bude vyhovovat potřebám 
aktuální doby a trendům vzdělávání žáků. 
Po realizaci projektu bude škola disponovat pěti novými 
vybavenými odbornými učebnami, třemi školními družinami a třemi 
zrekonstruovanými kabinety náležící k odborným učebnám. 
Vybudované učebny fyziky a chemie (případně přírodopisu) 
umožní zkvalitnění přírodovědného vzdělávání a environmentální 
výchovy žáků prvního i druhého stupně. Pozitivní změny se projeví 
u všech cílových skupin žáků (rozvoj praktické, experimentální a 
badatelské výuky, podpora dovedností v IT technologiích, 
zkoumání přírodních faktů a jejich porovnávání a využívání 
různých empirických metod poznávání (pozorování, měření, 
experiment). Výuka bude mít pozitivní dopad na podporu 
přírodovědné gramotnosti žáků, na jejich vztah k životnímu 
prostředí. Pedagogům umožní podporovat a rozvíjet výše popsané 
klíčové kompetence, mezipředmětové vztahy a používat pestřejší 
metody a formy práce. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 35 467 956 Kč 36 820 811 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

10 200 000 Kč 

29 % 

28 800 000Kč 

78,3 % 

Kofinancování 25 267 956 Kč 8 020 811 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

srpen 2023 

 
  

Strana 8 / 46



 

Název projektu Modernizace odborných učeben a bezbariérovost 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_112/0001411 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Žabovřesky 

Cíl projektu Cílem projektu je vytvořit ze stávajících prostor moderní 
polytechnickou učebnu a multimediální učebnu, včetně vybavení. 
Učebny budou vybaveny řešením s maximálním důrazem na 
kvalitu výuky včetně plné spolupráce učitele i žáků. Multimediální 
učebna bude disponovat interaktivním zobrazovačem, stolním 
vizualizérem, PC a sluchátky. Řešení nabídne digitální obrazovou 
prezentaci pro učitele i žáka, streamování videa, monitorování 
individuální práce na žákovských počítačích, ovládání 
studentských PC, chat rozhovory s učitelem a mnoho dalšího. 
Polytechnická učebna bude kromě interaktivního zobrazovače, 
stolního vizualizéru a PC disponovat 3D stanicí s tiskárnami nebo 
pomůckami VR a robotiky. Při modernizaci učeben dojde k celkové 
rekonstrukci, tj. demontáži stávající podlahové krytiny, 
silnoproudých a slaboproudých rozvodů k vytvoření nových 
silnoproudých, slaboproudých rozvodů a kabelových tras pro AV 
techniku ve třídě. Učebny budou vybaveny novou podlahovou 
krytinou, kazetovým podhledem s provozním LED osvětlením, 
novou výmalbou, elektricky ovládanou stínicí technikou a 
specializovaným nábytkem. 
Součástí projektu je také zajištění bezbariérovosti školy na budově 
z ulice Gajdošova. Škola tak bude moci být zpřístupněna osobám 
se sníženou schopností pohybu či orientace výstavbou nového 
venkovního výtahu spojující všechna nadzemní podlaží objektu z 
ulice Gajdošova a také bezbariérové propojení obou polovin 
přízemí této budovy novou lávkou. Součástí projektu je i 
vybudování bezbariérového WC. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 20 569 163 Kč 21 660 177 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

9 733 724 Kč 

47,3 % 

16 455 330 Kč 

75,9 % 

Kofinancování 10 835 439Z Kč 5 204 847 Kč 

Poznámka 

Aby mohl být projekt podán v rámci 11. výzvy Rozšíření odborných 
učeben ZŠ v BMO ve vazbě na 37. výzvu „Základní školy – SC 4.1 
(ITI)“ z IROP, došlo k odstoupení od administrace projektu 
z individuální výzvy 112. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červen 2024 

 
  

Strana 9 / 46



 

Název projektu MŠ Nad Dědinou 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_020/0002475 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bystrc 

Cíl projektu Potřebu investice vyvolala situace s umístěním dětí předškolního 
věku do odpovídajících zařízení. Městská část Brno-Bystrc se 
potýkala s nedostatečnou kapacitou mateřských škol v důsledku 
zvýšené poptávky na umístění dětí do zařízení předškolního věku. 
Minulé školní roky školní r nebylo přijato do mateřských škol v MČ 
Brno-Bystrc v průměru 16 % z přihlášených dětí. Z velké části je 
tento nedostatek zapříčiněn masivní bytovou výstavbou v lokalitě 
Bystrc II a rovněž v lokalitě Panorama nad brněnskou přehradou. 
Cílem projektu je vybudování moderní MŠ. Novostavba MŠ bude 
umístěna na volné ploše v zastavěném území MČ Brno-Bystrc v 
ulici Nad Dědinou. Na pozemek o celkové ploše 4 199 m2 bude 
umístěna budova dvoupodlažní školy o velikosti 1017 m2. MŠ bude 
trojtřídní s celkovou kapacitou 84 žáků a předpokládaným počtem 
13 ti zaměstnanců. Mateřská škola bude mít vlastní školní jídelnu. 
U MŠ bude zřízeno 16 neveřejných parkovacích míst. V rámci 
zahrady budou vybudována 3 pískoviště, oválná dráha pro 
koloběžky umístěná kolem 3D hřiště s modelacemi terénu s 
tartanovou povrchovou úpravou, posezení mezi záhony a 
2 stanoviště s prolézačkami. Celkový vjem zahrady bude tvořen 
stromy, keři, popínavými rostlinami, trvalkovými záhony, trávníky a 
květnatou loukou. Součástí vybavení zahrady bude multifunkční 
prolézačka, čtyřboká prolézačka, vahadlová houpačka, balanční 
prvek žabka, pískoviště (3x) a 3D hřiště. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 106 001 670 Kč 106 001 670 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

27 000 000 Kč 

25,5 % 

27 000 000 Kč 

25,5 % 

Kofinancování 79 001 670 Kč 79 001 670 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červenec 2022 

 
  

Strana 10 / 46



 

Název projektu Přístavba a modernizace MŠ Michalova 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_020/0002491 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Líšeň 

Cíl projektu Projekt řeší vybudování nové přístavby a celkovou modernizaci 
Mateřské školy RADOST, Michalova 2. Navýšení kapacity školy 
prostřednictvím vybudování nové přístavby vyplývá z potřeb 
rodičů, kteří své děti do MŠ hlásí, ale jejichž žádostem o přijetí 
nemůže být z kapacitních důvodů vyhověno. Modernizace 
současné budovy je nezbytná vzhledem k technickému stavu 
budovy. Je nutná rekonstrukce zdravotně technických instalací, 
elektroinstalací, nahrazení lehkých příček příčkami zděnými, 
úprava všech povrchů (podlahy, dlažby, malby, nátěry, omítky), 
úpravy dispozice školní kuchyně, rekonstrukce střechy, stavební 
úpravy přízemí budovy pro zajištění bezbariérového užívání a jiné. 
Nově vzniklá budova nabídne prostory pro vznik dvou nových tříd 
pro předškolní vzdělávání. Předpokládaná kapacita je 24 dětí na 
třídu. Díky tomuto rozšíření bude mateřská škola moci přijímat více 
dětí k předškolnímu vzdělávání. Větší kapacita školy umožní 
přijímání dětí mladších tří let či vytvoření logopedické třídy, neboť 
počet dětí s logopedickými potížemi stále narůstá. 
Díky modernizaci stávající budovy vzniknou nově kabinety pro 
pedagogy ve třídách, dojde k rozšíření hygienického zázemí 
využívaného při pobytu na školní zahradě, bude vytvořen 
bezbariérový vstup. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 98 320 988 Kč 98 320 988 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

36 720 000 Kč 

37,3 % 

36 720 000 Kč 

37,3 % 

Kofinancování 61 600 988 Kč 61 600 988 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2023 

 
  

Strana 11 / 46



 

Název projektu Přístavba odborných učeben v městské části Brno-
Žabovřesky 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_112/0001398 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Žabovřesky 

Cíl projektu Realizací projektu vznikne přístavba budovy základní školy 
s odbornými učebnami včetně jejich zázemí. V nové budově 
vznikne v prvním podlaží učebna robotiky s kabinetem, ve 2. NP 
učebna přírodopisu a přírodopisný kabinet a ve 3.NP učebna 
chemie s kabinetem a ve stávající budově zrekonstruovaná 
učebna fyziky. V suterénu budovy budou sklady odborných 
učeben. 
Vybudované odborné učebny umožní žákům rozvíjet schopnosti 
a dovednosti, které jim pomohou v budoucím uplatnění na trhu 
práce. Moderní vybavení jednotlivých učeben také umožní 
plnohodnotné vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Díky modernímu vybavení učeben mohou učitelé 
výrazně zlepšovat své pedagogické dovednosti, povedou žáky 
k praktickému ověřování znalostí a nové učební pomůcky umožní 
realizovat nové směry učení a vzdělávání. 
Sekundárně, jak škola získá nové prostory pro výuku, uvolní si své 
kmenové učebny pro možnost dělit výuku a zvyšovat efektivitu 
a individualizaci učebního procesu i v jiných než přírodovědných 
a informatických oborech. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 41 040 000 Kč 41 335 867 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

22 100 000 Kč 

60 % 

31 997 189 Kč 

77,4 % 

Kofinancování 18 940 000 Kč 9 338 678 Kč 

Poznámka 

Projekt "Přístavba odborných učeben v městské části Brno-
Žabovřesky" byl podán v rámci 112. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
II. – SC 4.1 (PR). U projektu nebylo zahájení hodnocení, protože 
je výrazně pod čarou danou alokací výzvy a není jisté, kdy bude 
vyhodnocen. Pravděpodobnost získání podpory je minimální.  
Statutární město Brno jako nositel Integrované strategie rozvoje 
Brněnské metropolitní oblasti 21+ (ISR BMO 21+) vyhlásilo 
11. výzvu k předkládání projektových záměrů ROZŠÍŘENÍ 
ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ V BMO ve vazbě na 37. výzvu 
„ZÁKLADNÍ ŠKOLY – SC 4.1 (ITI)“ z Integrovaného regionálního 
operačního programu. Projekt je jmenovitě zařazen v ISR BMO 
21+ a může být podán do této výzvy. Výhodou této výzvy je vyšší 
procento poskytnuté podpory (85 % => 90 %). Podmínkou však 
bylo odstoupení od administrace projektu v rámci 112. výzvy. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

x 

 
  

Strana 12 / 46



 

Název projektu Revitalizace odborných učeben ZŠ a MŠ nám. Svornosti 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_112/0001483 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Žabovřesky 

Cíl projektu V současné situaci není zabezpečena bezbariérovost odborných 
učeben, u vchodu do školy je malý schod, za účelem dosažení 
bezbariérovosti bude zakoupen pásový schodolez. Škola také 
nedisponuje bezbariérovým WC pro vozíčkáře. Ve škole chybí 
učebny, které by byly uzpůsobeny potřebám moderního 
vzdělávání zaměřeného na jazykovou výuku, výuku přírodních věd 
a praktických dovedností s možností případné distanční výuky. 
Současný stav učeben neumožňuje tuto výuku realizovat 
efektivně. 
Cílem projektu je zkvalitnění vzdělávání ve vazbě na budoucí lepší 
uplatnění na trhu práce žáků ZŠ Svornosti v oblasti klíčových 
kompetencí prostřednictvím modernizace a vybavení tří odborných 
učeben (laboratoř chemie, učebna fyziky, učebna přírodních věd), 
k nim přidružených kabinetů a cvičné kuchyně v prvním 
nadzemním podlaží školy, a vybudováním vnitřní konektivity a 
bezbariérovosti školy. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 30 825 000 Kč 23 070 135 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

26 201 000 Kč 

85 % 

18 456 108 Kč 

80 % 

Kofinancování 4 624 000 Kč 4 614 027 Kč 

Poznámka 
Ke snížení nákladů a dotace došlo v průběhu dopracování 
projektové dokumentace a zpřesnění rozpočtu projektu.  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

říjen 2022 

  

Strana 13 / 46



 

Název projektu Revitalizace ústřední knihovny Knihovny Jiřího Mahena 
v Brně 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.04/00/22_002/0001995 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Ústřední knihovna KJM sídlí ve Schrattenbachově paláci, který je 
kulturní památkou a je jedním z mála v Brně zachovaných 
barokních paláců. Nachází se v samém historickém centru města 
v pěší zóně, tedy v mimořádně frekventované a turisticky atraktivní 
lokalitě. Je proto žádoucí jak z hlediska památkové péče, tak z 
hlediska kvality veřejného prostoru a veřejných služeb věnovat 
jeho opravám a udržování maximální péči. Celá ústřední knihovna 
prošla celkovou rekonstrukcí a modernizací služeb v letech 1999–
2001. 

Revitalizace ústřední knihovny KJM má za cíl zvýšení kvality 
veřejného prostoru a kvality služeb poskytovaných knihovnou 
veřejnosti, zlepšení návštěvnické infrastruktury. Revitalizace 
kulturní památky, bude zahrnovat opravu fasády, modernizaci 
výtahů a rekonstrukci sociálního zařízení. 

 Souhlas s podáním žádosti Žádost 

Náklady 14 920 800 Kč 13 774 525,68 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

12 682 796 Kč 

85 % 

11 708 346,83 Kč 

85 % 

Kofinancování 2 233 004 Kč 2 066 178,85 Kč 

Poznámka 

Žadatelem o dotaci je Knihovna Jiřího Mahena v Brně, p.o., OIEF 
poskytuje administrativní podporu projektu. Na základě vypořádání 
doplňujících výzev poskytovatele dotace bylo upraven rozpočet 
žádosti o podporu, proto je nesoulad mezi souhlasem s podáním 
žádosti a schválenou žádostí.  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2023 

 
  

Strana 14 / 46



 

Název projektu ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I. 
stupně 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_112/0001310 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Chrlice 

Cíl projektu Cílem projektu je zlepšení kvality zájmového vzdělávání 
prostřednictvím zkvalitnění vzdělávací infrastruktury školní družiny 
na Základní a mateřské škole Brno, Jana Broskvy 3. Zájmové 
vzdělávání tvoří nedílnou součást procesu celoživotního učení. Je 
vnímáno jako vzdělání poskytující účastníkům naplnění volného 
času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti, rozvíjející 
péči o nadané děti a tím jednoznačně napomáhá naplňovat 
vzdělávací cíle stanovené školským zákonem. Zájmové 
vzdělávání se především zabývá aktivitami potřebnými pro rozvoj 
osobnosti, kompenzuje jednostrannou zátěž ze školy a zajišťuje 
duševní hygienu, rozvíjí schopnosti, znalosti, dovednosti, talent 
a upevňuje sociální vztahy. 
Realizací projektu bude vybudováno šest oddělení školní družiny 
v nové nástavbě na budově I. stupně školy, včetně přístupového 
schodiště a výtahu přes všechna podlaží a také bude vybudováno 
zázemí pro pedagogické pracovníky – vychovatelky školní družiny 
(kabinety) a hygienické zázemí pro všechny účastníky procesu 
zájmového vzdělávání (žáci a učitelé). 
Realizací projektu bude zajištěno zvýšení kvality zájmového 
vzdělávání v souladu s cíli projektu s důrazem na další péči 
o nadané děti a na spolupráci s ostatními školami a dalšími 
institucemi s možností organizace soutěží a přehlídek v oblasti 
zájmového vzdělávání. Díky realizaci projektu se také 
vychovatelům zlepší pracovní prostředí a pomůcky pro 
poskytované vzdělávání, což bude mít vliv na zvýšení kvality 
zájmového vzdělávání. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 46 763 400 Kč 41 328 021 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

28 305 000 Kč 

60,5 % 

33 062 416 Kč 

80 % 

Kofinancování 18 458 400 Kč 8 265 605 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

Červen 2023 

 
  

Strana 15 / 46



 

Název projektu ZŠ Blažkova – vybudování dvou odborných učeben pro výuku 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_112/0001505 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu Cílem projektu je zmodernizovat 2 současné učebny (fyziky a 
cizích jazyků) včetně vybavení a konektivity tak, aby odpovídaly 
požadavkům dnešní doby a současně navýšit kapacitu jazykové 
učebny. Cílem je také zvýšit zájem o přírodní vědy, inspirovat 
studenty i pedagogy a zároveň zefektivnit výuku cizích jazyků a 
informačních technologií.  
V přírodovědné učebně budou mít žáci k dispozici nejmodernější 
edukační systém, který slouží jako kompletní platforma pro 
realizaci experimentů. V jazykové laboratoři budou žáci vybaveni 
sluchátky a pevnými počítači. Řešení bude nabízet digitální 
obrazovou prezentaci učitele i žáka, streamování videa, 
monitorování individuální práce na žákovských počítačích, 
ovládání studentských PC, chat rozhovory s učitelem. Obě učebny 
budou vybaveny interaktivním zobrazovačem a stolním 
vizualizérem. Při modernizaci učeben je uvažováno s celkovou 
rekonstrukcí, tj. od demontáže stávající podlahové krytiny, 
silnoproudých a slaboproudých rozvodů k vytvoření nových 
silnoproudých, slaboproudých rozvodů a kabelových tras pro AV 
techniku. Učebny budou vybaveny novou podlahovou krytinou, 
podhledem s provozním LED osvětlením, novou výmalbou, 
elektricky ovládanou stínicí technikou a specializovaným 
nábytkem. 
Součástí projektu je rekonstrukce současného WC na 
bezbariérové. Celý projekt IT konektivity bude směřovat k tomu, 
aby došlo k výraznému zvýšení bezpečnosti vnitřní IT 
infrastruktury školy a zvýšení spolehlivosti celé sítě LAN a WLAN 
včetně serverové části.  

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 14 701 288 Kč 15 490 032 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

12 496 095 Kč 

85 % 

12 140 000 Kč 

78,4 % 

Kofinancování 2 205 193 Kč 3 350 032 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červen 2023 

 
  

Strana 16 / 46



 

Název projektu ZŠ Brno, Merhautova 37 – Konektivní škola v polytechnickém 
světě práce 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_112/0001436 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu Cílem projektu je zlepšení stávající situace a bezproblémové 
fungování internetové sítě (kabelové i WIFI) tak, aby zvládala 
zatížení s rostoucím počtem digitálních zařízení, kterými škola 
disponuje. Investice realizované v rámci projektu podpoří rozvoj v 
digitální gramotnosti žáků a umožní výuku nové informatiky s 
ohledem na revizi RVP ZV a podpoří rozvoj klíčových kompetencí 
žáků a jejich uplatnění na trhu práce. 
Výuka dle nového ŠVP bude zahájena ve školním roce 2023/24. 
Dalším cílem projektu je vybudování venkovní polytechnické 
učebny pro žáky 1. a 2.stupně základní školy. Při příznivém počasí 
bude výuka probíhat na čerstvém vzduchu. Venkovní učebna se 
nabízí pro řadu činnosti, které by nebylo možné realizovat ve 
vnitřních prostorách školy: 
• práce s technickými a drobnými materiály (moření, lakování 

apod.) 

• konstrukční činnosti (sestavování dřevěných konstrukcí, 
keramika, hrnčířství, pletení košů) 

• pěstitelství (celoroční pěstování a údržba truhlíků – ovoce, 
zelenina, bylinky, květiny) 

• zázemí školní družiny pro volnočasové polytechnické činnosti 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 6 886 450 Kč 6 900 000 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

5 853 482 Kč 

85 % 

5 520 000 Kč 

80 % 

Kofinancování 1 032 968 Kč 1 380 000 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

srpen 2022 

 
  

Strana 17 / 46



 

Název projektu ZŠ Heyrovského – vybudování zázemí a odborných učeben 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_112/0001468 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bystrc 

Cíl projektu Cílem projektu je zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti 
základního vzdělávání a zvýšení její dostupnosti. Bude naplněn 
také dílčí cíl zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí 
uplatnění na trhu práce a potřeby sladění nabídky a poptávky 
regionálního trhu práce. Výstupem bude zrekonstruované zázemí 
pro školní družinu, splnění požadovaného standardu konektivity, 
zrekonstruované jazykové učebny, cvičná kuchyňka a prostory pro 
polytechnickou výchovu. 
Žákům, jejichž počet se pohybuje okolo 500, bude umožněná 
kvalitnější a atraktivnější výuka v prostorách určených pro činnost 
školní družiny, v jazykových učebnách, specializovaných 
prostorách pro cvičnou kuchyňku a polytechnickou výuku. Celý 
projekt bude zastřešen rekonstrukcí konektivity školy. Projekt se 
dotýká současných žáků, ale i žáků, kteří budou výstupy projektu 
využívat v příštích letech. 
Pedagogickým pracovníkům budou realizací projektu zajištěny 
kvalitnější podmínky pro výuku v jazykových učebnách, ve všech 
odborných učebnách a prostorách určených pro činnost školní 
družiny. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 53 495 978 Kč 27 231 038 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

45 471 581 Kč 

85 % 

21 784 830 Kč 

80 % 

Kofinancování 8 024 397 Kč 5 446 208 Kč 

Poznámka 

V posouzení projektu bylo součástí rozpočtu i vybudování zázemí 
pro školní družinu s WC pro imobilní žáky. Tato část projektu však 
byla realizována před podáním žádosti o dotaci, takže došlo ke 
snížení nákladů, a tedy i dotace. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

leden 2022 

 
  

Strana 18 / 46



 

Název projektu ZŠ Otevřená – vnitřní vybavení 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_112/0001504 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Žebětín 

Cíl projektu Cílem projektu je zkvalitnění vzdělávání v oblasti jazykové a 
informační gramotnosti žáků ZŠ Brno, Otevřená 20a, příspěvková 
organizace, ve vazbě na jejich budoucí lepší uplatnění na trhu 
práce prostřednictvím modernizace a vybavení dvou odborných 
učeben (učebny informatiky a jazykové učebny) v prvním 
nadzemním podlaží hlavní budovy školy. 
Projekt řeší zejména potřebu výměny IT vybavení, a s tím 
spojenou potřebu modernizace dvou stávajících odborných 
učeben, které byly vybudovány v roce 2012 (stejně jako celá škola) 
a které v současné době již neodpovídají potřebám moderního 
vzdělávání. Potřeba modernizace odborné jazykové učebny a 
odborné učebny informatiky je vnímána školou, pedagogy, žáky a 
zřizovatelem školy již několik let. Stávající odborné učebny jsou, 
zejm. co se týče používaného vybavení a IT techniky, morálně 
zastaralé a neodpovídají požadavkům moderních výukových 
metod ani postupům. Hlavní ambicí projektu je pořízení moderního 
IT vybavení do obou učeben. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 7 407 949 Kč 7 997 834 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

6 296 756 Kč 

85 % 

6 398 267 Kč 

80 % 

Kofinancování 1 111 193 Kč 1 599 567 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2023 

 
  

Strana 19 / 46



 

Název projektu ZŠ Vejrostova – vnitřní konektivita školy, odborné učebny 
včetně zázemí 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_112/0001492 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bystrc 

Cíl projektu Cílem projektu je rekonstrukce vnitřní konektivity, části odborných 
učeben a zázemí pro pedagogické a nepedagogické pracovníky v 
budově Základní školy Brno, Vejrostova 1, příspěvková 
organizace, které již dlouhodobě nevyhovují dnešním standardům. 

Vznikne šest plně rekonstruovaných odborných učeben v 
návaznosti na modernizaci vnitřní konektivity školy, které zajistí 
nadstandardní prostředí pro žáky a rozšířené možnosti odborné 
výuky. Vybavení odborných učeben podpoří zájem žáků o výuku, 
zvýší kvalitu jejich vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na 
trhu práce.  

Modernizací zázemí pro pedagogické a nepedagogické 
pracovníky se vytvoří skvělé podmínky pro kvalitní přípravu výuky 
v příjemném prostředí splňujícím alespoň běžný standard dnešní 
doby. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 54 896 182 Kč 62 419 641 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

46 661 755 Kč 

85 % 

40 000 000 Kč 

64,1 % 

Kofinancování 8 234 427 Kč 22 419 641 Kč 

Poznámka 
Během přípravy žádosti došlo k aktualizaci výzvy a byla upravena 
výše způsobilých výdajů projektu a snížená dotace. Do projektu 
byla nově zahrnutá oprava kabinetů, tím došlo ke zvýšení nákladů. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

srpen 2022 

 
  

Strana 20 / 46



 

Operační program Doprava 
 

Název projektu Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa 

Registrační číslo projektu CZ.04.01.02/06/22_007/0000019 

Dotační titul Operační program Doprava 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu je zvýšení kvality řízení dopravního provozu, 
zvýšení bezpečnosti, zvýšení efektivity dopravy pro cestující jak 
individuální, tak hromadnou dopravou na území města Brna. Do 
roku 2021 statutární město Brno realizovalo v rámci předchozího 
investičního záměru investice do dopravní telematiky v rozsahu 
cca 500 mil. Kč. Přesto je oblast dopravní telematiky v Brně dosud 
nedostatečně rozvinutá. 
Současný stav řízení dopravy na některých křižovatkách 
neodpovídá intenzitě individuální a veřejné dopravy, některé SSZ 
zařazené v projektu nejsou řízeny dynamicky nebo nejsou 
vybaveny systémem pro preferenci vozidel MHD 

Projekt řeš rekonstrukci/vybudování několika lokalit podle struktury 
investičního záměru města Brna „Rozvoj dopravní telematiky v 
letech 2021-2027“. 
1. Rekonstrukce 6 světelných signalizačních zařízení - vč. 

kamerového dohledu a preference MHD ((Pisárky – Antonína 
Procházky, Černovická – Černovické nábřeží, Gajdošova – 
Táborská, Hladíkova – Masná, Svatoplukova – Rokytova, 
Kníničská – Veslařská). 

2. Vybudování 4 nových světelných signalizačních zařízení 
((Osová – Pod nemocnicí, Obřanská – Wágnerova, Přístavní – 
Obvodová, přechod Olomoucká). 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 120 699 461 Kč 120 699 461 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

80 750 000 Kč 

66,9 % 

80 750 000 Kč 

66,9 % 

Kofinancování 39 949 461 Kč 39 949 461 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

duben 2024 

 
  

Strana 21 / 46



 

Operační program Zaměstnanost Plus 
 

Název projektu Adaptace na pracovní pozice v rámci prostupného 
zaměstnávání 

Registrační číslo projektu CZ.03.01.01/00/22_032/0001364 

Dotační titul Operační program Zaměstnanost Plus 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu je zvýšení zaměstnatelnosti osob na území města 
Brna zejména z ohrožených skupin trhu práce, které jsou různým 
způsobem znevýhodněny. Především prostřednictvím podpory při 
hledání zaměstnání a zapojení do volného i chráněného 
pracovního trhu za pomoci individuálního pracovního poradenství, 
motivačních aktivit a možnosti absolvovat adaptační pracovní 
pozice. 

Prostřednictvím realizace tohoto projektu chce město Brno přispět 
nejen ke snížení bariér u osob z cílových skupin pro vstup na trh 
práce, ale také k vyšší míře zaměstnanosti. Úspěšně nastavit a 
řešit aktivní politiku zaměstnanosti a svým zaměřením zaplnit 
mezeru v oblasti řešení problematiky nezaměstnanosti v Brně. 
Předpokládaným dopadem projektu je zvýšení praktické 
připravenosti znevýhodněných skupin osob pro vstup na trh práce 
a posílení jejich udržení na trhu práce prostřednictvím 
individuálního pracovního poradenství (posouzení individuální 
situace včetně identifikace profesní orientace, míry kompetencí, 
zvýšení orientace a posílení motivace k nalezení vhodného 
zaměstnání) s využitím podpory ze strany pracovního poradce, 
jako průvodce přípravou pro vstup na trh práce. 
Prostřednictvím síťování lokálních aktérů prostupného 
zaměstnávaní dojde k navázaní spolupráce s vhodnými 
zaměstnavateli městských organizací za účelem zvýšení 
uplatnitelnosti osob z cílových skupin na tréninkových pracovištích. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 20 000 000 Kč 18 581 200 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

18 000 000 Kč 

90 % 

16 723 080 Kč 

90 % 

Kofinancování 2 000 000 Kč 1 858 120 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2023 

 
  

Strana 22 / 46



 

Název projektu Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_014/0000412 

Dotační titul OP Zaměstnanost Plus 

Lokalizace projektu území města Brna 

Cíl projektu Cílem projektu je podpořit neformálně pečující (často rodina a 
rodinní příslušníci) tak, aby osoba závislá na péči mohla setrvat ve 
svém přirozeném prostředí co nejdéle, a to prostřednictvím 
jednotlivých dílčích aktivit: 

• rozšířit stávající poradnu Socio Info Point při Odboru sociální 
péče o 2 nové pracovníky, 

• realizovat analýzu aktuálních potřeb neformálně pečujících 
osob ve městě Brně a poznatky zpracovat do dokumentu, který 
bude podkladem pro cílenější nastavení samotných klíčových 
aktivit projektu a zároveň bude zahrnovat doporučení pro 
možnosti řešení problematiky neformálně pečujících z pozice 
statutárního města Brna, 

• poskytnout podporu neformálně pečujícím formou 
individuálního poradenství, skupinových aktivit a psychologické 
podpory, což jim umožní vyřešit aktuální problém nebo 
stabilizovat svou současnou situaci (1500 podpořených osob, 
2000 kontaktů), 

• zkontaktovat poskytovatele sociálních a zdravotních služeb, a 
poskytnout jim informační servis v oblasti problematiky 
neformálně pečujících, 

• zrealizovat osvětovou komunikační kampaň zaměřenou na 
širokou veřejnost, která se zaměří na rozšíření povědomí 
tématu neformální péče, destigmatizaci pečujících osob a 
informování veřejnosti o místě, kde je možné získat potřebné 
informace (Poradna Socio Info Point), 

• zasíťovat služby, organizace a aktéry související s 
problematikou neformální péče a nastavit vzájemnou 
spolupráci vedoucí ke snížení zátěže neformálně pečujících. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 9 987 500 Kč 9 858 850 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

8 988 750 Kč 

90 % 

8 872 965 Kč 

90 % 

Kofinancování 998 750 Kč 985 885 Kč 

Poznámka 

Finální rozpočet v Žádosti o dotaci se liší vlivem krácení celkových 
způsobilých výdajů ze strany Řídícího orgánu (překročení 
obvyklých mezd na dvou rozpočtových položkách).  
 
Žadatelem o dotaci je statutární město Brno, Centrum sociálních 
služeb, p.o. je partner s finanční účastí. P 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červenec 2023 

 
  

Strana 23 / 46



 

Název projektu Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_009/0002079 

Dotační titul Operační program Zaměstnanost Plus 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu je vytvořit potřebné kapacity pro zajištění komplexní 
sociální podpory v sociálních bytech města Brna a díky tomu posílit 
prevenci ztráty bydlení domácností s potřebou intenzivní a 
komplexní sociální podpory. 
Realizace projektu bude mít pozitivní dopad na podpořené 
domácnosti i na stávající sociální pracovníky, kteří jsou 
dlouhodobě přetížení. Tým pracovníků se tak bude moci soustředit 
pouze na účastníky projektu „Programové zabydlování 
domácností v bytové nouzi s využitím metody Housing First“ a 

zároveň bude zajištěna dostatečně intenzivní podpora 
domácnostem zabydleným prostřednictvím Pořadníku žadatelů o 
sociální byt s potřebou komplexní sociální podpory. 
Realizace projektu se bude skládat z následujících klíčových 
aktivit: 

• Poskytování komplexní sociální podpory v sociálním bydlení 
• Vzdělávání a supervize pracovníků 

• Spolupráce s MPSV na evaluaci projektu 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 9 800 000 Kč 9 800 000 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

8 820 000 Kč 

90 % 

8 820 000 Kč 

90 % 

Kofinancování 980 000Kč 980 000Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červen 2023 

 
  

Strana 24 / 46



 

Název projektu Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce na 
území města Brna metodou Individual Placement and Support 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_018/0001173 

Dotační titul Operační program Zaměstnanost Plus 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Primárním cílem je do konce realizace projektu v únoru 2026 
podpořit osoby z cílové skupiny a zvýšit míru jejich uplatnitelnosti 
na trhu práce (komplexní pracovní poradenství a podpůrné 
rozvojové aktivity). Na konci projektu bude 250 osob 
aktivizovaných pro trh práce a zároveň bude u 50 osob zvýšena 
orientace teoretických a praktických znalostí formou individuálních 
aktivit, současně bude minimálně u 40 osob dosaženo prostupu na 
otevřený či chráněný trh práce minimálně po dobu 3 měsíců, což 
bude dokladováno pracovními smlouvami. 
Projekt má také dva dílčí cíle: 
1. V průběhu realizace projektu prostřednictvím setkání Lokální 

sítě zaměstnanosti propojit místně důležité instituce a 
nastavit/prohloubit způsob jejich vzájemné komunikace. 

2. V průběhu realizace projektu navázat spolupráci s vhodnými 
zaměstnavateli za účelem zvýšení uplatnitelnosti osob z cílové 
skupiny. 

Naplnění cílů bude doloženo vyhodnocením vstupních a 
výstupních dotazníků (osobnostní profil klienta), jehož součástí 
bude zejména mapování průběžného progresu jednotlivých osob 
v rámci poskytované podpory (př. míra samostatnosti, orientace na 
trhu práce či schopnost vlastního sebehodnocení). Počet hodin 
podpory bude doložen monitorovacími listy a prezenčními listinami 
z individuálních aktivit za účelem zvýšení uplatnitelnosti osob z CS 
na trhu práce. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 14 998 407 Kč 13 845 888 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

13 498 566 Kč 

90 % 

12 461 300 Kč 

90 % 

Kofinancování 1 499 841 Kč 1 384 588 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2023 

 
  

Strana 25 / 46



 

 
 

Název projektu Programové zabydlování domácností v bytové nouzi metodou 
Critical Time Intervention a implementace Městské nájemní 
agentury 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_007/0000545 

Dotační titul Operační program Zaměstnanost Plus 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu S ohledem na komplexnost projektu je stanoveno několik cílů, jež 
jsou rozděleny na hlavní cíl a dílčí cíle projektu. Hlavním cílem 
projektu je ukončit bytovou nouzi 40 domácnostem nacházejících 
se v bytové nouzi a prostřednictvím implementace nové metody 
sociální podpory pilotně otestovat efektivitu dané metody Critical 
Time Intervention.  

Dílčím cílem je vytvoření Městské nájemní agentury a navázat 
spolupráci s pronajímateli vedoucí k získání 15 bytů do pronájmu 
a tyto nabídnout cílové skupině. Mezi další cíle spadá vytvoření 
Lokální sítě spolupracujících organizací, díky které bude 
podpořeno síťování a multidisciplinární spolupráce. Dále se jedná 
o vytvoření pozic domovníků/bytových ombudsmanů, jimiž bude 
podpořeno sousedské soužití ve vytipovaných bytových domech a 
včasné detekování problémů se sousedským soužitím. Jedním z 
dílčích cílů je rozšíření Kontaktního místa pro bydlení o další 
2 obdobné kanceláře na městských částech Brno-střed a Brno-
sever. V neposlední řadě je cílem vytvoření uceleného systému 
sociálního bydlení v Brně, díky kterému budou zpracovány 
významné nástroje pro podporu a rozvoj sociálního bydlení v Brně.  
Mezi hlavní výstupy tohoto systému patří například vytvoření 
strategie PR komunikace dostupného bydlení s veřejností, 
metodika druhé šance, vytvoření a následné revize Plánu 
udržitelnosti sociální bydlení a vytvoření jednotné databáze 
sociálních bytů. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 24 897 600 Kč 24 901 800 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

22 407 840 Kč 

90 % 

22 411 620 Kč 

90 % 

Kofinancování 2 489 760 Kč 2 490 180 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

duben 2023 

Strana 26 / 46



 

Operační program Životní prostředí 
 

Název projektu Fotovoltaický systém ZŠ a MŠ Horníkova 

Registrační číslo projektu CZ.05.01.02/01/22_011/0000982 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Líšeň 

Cíl projektu Cílem projektu je zvýšení využití obnovitelných zdrojů energie ve 
veřejné budově prostřednictvím instalace fotovoltaického systému 
na plochou střechu objektu ZŠ a MŠ Horníkova. Vyrobená 
elektrická energie bude využita z drtivé většiny pro vlastní 
spotřebu. 
Přínosem projektu bude i dosažení energetických úspor objektu 
ZŠ a MŠ Horníkova, a to prostřednictvím instalace fotovoltaického 
systému o výkonu 57,4 kWp bez akumulace na jeho plochou 
střechu. 
Po realizace projektu se očekává dosažení energetických úspor a 
s tím spojené snížení provozních nákladů a také snížení emisí 
skleníkových plynů (CO2) ve výši 24,913 t/rok. 
Instalovaná FVE by měla ročně vyrábět 32,107 MWh elektřiny, z 
toho elektřina využitá k vlastní spotřebě by měla činit 28,969 
MWh/rok. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 1 639 549 Kč 1 615 984 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 078 297 Kč 

65,8 % 

1 079 811 Kč 

66,8 % 

Kofinancování 561 252 Kč 536 173 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

září 2022 

 
  

Strana 27 / 46



 

Název projektu Fotovoltaický systém ZŠ Masarova 

Registrační číslo projektu CZ.05.01.02/01/22_011/0000983 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Líšeň 

Cíl projektu Cílem projektu je zvýšení využití obnovitelných zdrojů energie ve 
veřejné budově prostřednictvím instalace fotovoltaického systému 
na plochou střechu objektu ZŠ Masarova. Vyrobená elektrická 
energie bude využita z drtivé většiny pro vlastní spotřebu. Odběrné 
místo je řešeno přes objekt Školní jídelny Masarova, IČO 
49466895 (příspěvková organizace městské části Brno-Líšeň), 
která základní škole energie přeúčtovává na základě podružného 
elektroměru. 
Realizací projektu bude dosaženo energetických úspor objektu ZŠ 
Masarova, a to prostřednictvím instalace fotovoltaického systému 
o výkonu 40,18 kWp bez akumulace na jeho plochou střechu. 
Hlavní změnou v důsledku realizace projektu bude dosažení 
energetických úspor a s tím spojené snížení provozních nákladů. 
Dále se předpokládá snížení emise skleníkových plynů (CO2) ve 
výši 26,430 t/rok. Instalovaná FVE by měla ročně vyrábět elektřiny 
39,153 MWh elektřiny, z toho elektřina využitá k vlastní spotřebě 
by měla činit 30,733 MWh/rok. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 1 860 782 Kč 1 837 217 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 317 824 Kč 

70,8 % 

1 313 455 Kč 

71,5 % 

Kofinancování 542 958 Kč 523 762 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

září 2022 

 
  

Strana 28 / 46



 

Název projektu Fotovoltaický systém ZŠ Novolíšeňská 

Registrační číslo projektu CZ.05.01.02/01/22_011/0000984 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Líšeň 

Cíl projektu Cílem projektu je zvýšení využití obnovitelných zdrojů energie ve 
veřejné budově prostřednictvím instalace fotovoltaického systému 
na plochou střechu objektu školní jídelny, který přiléhá k objektu 
ZŠ Novolíšeňská. Vyrobená elektrická energie bude využita z 
drtivé většiny pro vlastní spotřebu ZŠ Novolíšeňská. 
Projekt se zabývá dosažením energetických úspor objektu 
ZŠ Novolíšeňská, a to prostřednictvím instalace fotovoltaického 
systému o výkonu 48,38 kWp bez akumulace. 

Hlavní změnou v důsledku realizace projektu bude dosažení 
energetických úspor a s tím spojené snížení provozních nákladů. 
Dále se předpokládá snížení emise skleníkových plynů (CO2) ve 
výši 30,715 t/rok. Instalovaná FVE by měla ročně vyrábět 
46,983 MWh elektřiny, z toho elektřina využitá k vlastní spotřebě 
by měla činit 35,715 MWh/rok. 

 Souhlas s podáním žádosti Žádost 

Náklady 2 383 386 Kč 2 356 572 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 572 140 Kč 

66 % 

1 590 954 Kč 

67,5 % 

Kofinancování 811 246 Kč 765 618 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

září 2022 

 
  

Strana 29 / 46



 

Název projektu Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-
Bosonohy 

Registrační číslo projektu CZ.05.01.03/08/22_023/0001066 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bosonohy 

Cíl projektu Cílem projektu je provedení sanačních opatření v lokalitě 
s vysokou rizikovostí z hlediska možnosti zranění osob a vzniku 
škod na majetku spadem zvětralého kamene a učinit opatření, aby 
byla dosažena ochrana soukromého majetku a ochrana zdraví 
osob. 

Skalní stěna se nachází za rodinnými domy v ulici Práčata v Brně, 
v městské části Brno-Bosonohy. Dané území se svažuje k ulici 
Práčata a tvoří levou stranu údolí místního potoku Leskava. Shora 
je území lemováno ulicí Padělíky.  
Skalní masiv vykazuje znaky výrazného tektonického porušení. 
Horniny v odkryvu jsou dlouhodobě vystaveny účinkům klimatu 
a zvětrávají. Zvětrání je intenzivnější v horní části skalního 
odkryvu. 

Na rozvolnění masivu se rovněž podílí kořenový systém vzrostlých 
stromů a náletových křovin, zejména pak na horní hraně. Skalní 
svah je v současné době lokálně porostlý náletovými dřevinami 
a křovinami i vzrostlými stromy s prokazatelným expanzním 
účinkem kořenového systému. 
Sanačním opatřením dojde k zabránění dalšímu pádu horniny 
a tím se zajistí ochrana zdraví osob a nebude způsobena škoda 
na majetku cizích osob. Dojde ke zpevnění skalního masivu 
a zpomalí se erozní proces – sníží se možnost rozpadu horniny 
a způsobení škody na zdraví a cizím majetku. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 7 395 467 Kč 7 125 309 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

5 916 374 Kč 

80 % 

5 700 247 Kč 

80 % 

Kofinancování 1 479 093 Kč 1 425 062 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

leden 2024 

  

Strana 30 / 46



 

Národní program Životní prostředí (Státní fond životního prostředí) 
 

Název projektu Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima 
města Brna včetně emisní bilance CO2 

Registrační číslo projektu 1220800004 

Dotační titul Národní program Životní prostředí 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu V průběhu realizace projektu bude proveden monitoring aktivit 
vyplývajících ze SECAP vybranou odbornou firmou, která 
současně na základě podkladů z let 2016 až 2022 vyhodnotí vývoj 
emisí CO2 na území statutárního města Brna za uvedené období. 
Bude zorganizován jeden Místní den pro klima a energii, který se 
uskuteční v roce 2024. Koordinátor projektu SECAP za statutární 
město Brno bude průběžně po celou dobu projektu aktivně 
spolupracovat s vybranou odbornou firmou a bude zajišťovat 
publicitu projektu. Dále bude v kontaktu s partery města, kteří se 
zavázali ke spolupráci na snižování emisí. Jeho úkolem bude vést 
informační webové stránky a zajišťovat edukaci v oblasti snižování 
emisí a přípravy města na změnu klimatu, možnosti adaptačních 
a mitigačních opatření, městských ekodotací a podobně. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 2 110 040 Kč 2 110 040 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 254 520 Kč 

59,5 % 

1 254 520 Kč 

59,5 % 

Kofinancování 855 520 Kč 855 520 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

duben 2023 

 
  

Strana 31 / 46



 

Název projektu Osobní vozidla pro Magistrát města Brna – 2023 

Registrační číslo projektu 5220300378 

Dotační titul Národní program Životní prostředí (Národní plán obnovy) 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Odbor vnitřních věcí MMB bude obnovovat vozový park vlivem 
jeho opotřebení a na základě aktuálních požadavků energetické 
politiky. V rámci projektu dojde k pořízení dvou kusů elektromobilů 
kategorie M1 – osobní.  

Cílem projektu je podpora vozidel na alternativní paliva, elektro 
pohon a zvýšení počtu těchto vozidel v České republice za účelem 
zlepšení kvality ovzduší a snížení emisí z dopravy. Osobní 
elektromobily budou používány k běžným služebním cestám 
zaměstnanců Magistrátu města Brna. 

Projekt má i příznivý ekonomický dopad do rozpočtu statutárního 
města Brna v podobě úspory nákladů na provoz. 

 Souhlas s podáním žádosti Žádost 

Náklady 2 400 000 Kč 2 400 000 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

720 000 Kč 

30 % 

720 000 Kč 

30 % 

Kofinancování 1 680 000 Kč 1 680 000 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

duben 2023 

 
  

Strana 32 / 46



 

Program Podpora rozvoje infrastruktury základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými 
svazky obcí (Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy) 
 

Název projektu Přístavba výukového pavilonu k Základní škole Brno, 
Otevřená 20a, příspěvková organizace 

Registrační číslo projektu dosud nebylo přiděleno 

Dotační titul Program Podpora rozvoje infrastruktury základního vzdělávání 
zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí (Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy) 

Lokalizace projektu MČ Brno-Žebětín 

Cíl projektu Cílem projektu je výstavba výukového pavilonu pro základní školu 
o dvou nadzemních podlažích se sedmi kmenovými třídami, 
vybudování šaten pro 7 tříd, sociální zařízení dle hygienických 
norem a kabinetů pro učitele.  
Pavilon bude postaven z modulárního systému ocelových 
kontejnerů s lehkým obvodovým sendvičovým tepelně-izolačním 
pláštěm opatřeným kontaktním zateplovacím fasádním systémem 
ETICS, propojen spojovací chodbou se stávající budovou základní 
školy tak, aby žáci přecházeli na ostatní výuku pohodlně bez 
převlékání.  
Účelem je dostavět základní školu na kapacitu 27 kmenových tříd 
tak, aby byly na jeden ročník 3 kmenové třídy. Městská část Brno-
Žebětín se dynamicky rozrůstá a již 6 rokem nastupují v jednom 
ročníku 3 třídy a kapacita se tak zaplňuje rychleji, než bylo 
původně předpokládáno. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 80 000 000 Kč 80 000 000 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

56 000 000 Kč 

70 % 

56 000 000 Kč 

70 % 

Kofinancování 24 000 000 Kč 24 000 000 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2024 

 
  

Strana 33 / 46



 

Program Výstavba standardizované sportovní infrastruktury 2020 – 2024 (Národní sportovní agentura) 
 

Název projektu Fotbalové centrum Brno – rekonstrukce hřiště UT 2 

Registrační číslo projektu VY22-00041 

Dotační titul Program Výstavba standardizované sportovní infrastruktury 
2020 – 2024 (Národní sportovní agentura) 

Lokalizace projektu MČ Brno-Tuřany 

Cíl projektu Cílem projektu je rekonstrukce fotbalového hřiště s umělým 
povrchem v Tréninkovém centru (dále jen TC) fotbalového centra 
Brno v Brněnských Ivanovicích (dále jen FCB Ivanovice). 
Hřiště bylo vytvořeno v době, kdy byly jiné postupy pro skladbu 
podloží. Stávající systém podloží již není funkční a nedochází 
k potřebnému odvodnění hřiště. Stávající osvětlení je také za 
hranou životnosti a dochází k výpadkům jednotlivých výbojek a 
světlometů. Přechod na LED systém navíc umožní optimalizovat 
provozní náklady sportovního střediska. 
Součástí projektu je rekonstrukce osvětlení formou výměny na 
LED systém, oprava podloží hřiště a rekonstrukce jeho osvětlení. 
Součástí projektu bude i pořízení multifunkčního stroje pro 
pravidelnou údržbu hřiště s umělým povrchem. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 13 670 009 Kč 13 670 009 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

9 569 006 Kč 

70 % 

9 569 006 Kč 

70 % 

Kofinancování 4 101 003 Kč 4 101 003 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2024 

  

Strana 34 / 46



 

Ukončené projekty: 
 
 
Integrovaný regionální operační program 

 

Název projektu MČ Brno Chrlice – Cyklostezka z ul. Davídkova po p.č. 3117 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0012949 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Chrlice 

Cíl projektu Jako základní materiál pro rozvoj cyklistické dopravy byl statutárním 
městem Brnem zpracován v roce 2010 Generel cyklistické dopravy ve 
městě Brně. Prostřednictvím Generelu město Brno podporuje nejen 
cyklistickou dopravu ve městě, ale také rozpracovává cíle a opatření 
Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy ČR do koncepčních a 
rozvojových materiálů města Brna.  
Městská část Brno-Chrlice leží poblíž cyklotrasy Brno-Vídeň, která mimo 
jiné propojuje obce jižní oblasti Brna-venkova s centrem města Brna. 
Obyvatelé a návštěvníci městské části Brno-Chrlice se na tuto cyklostezku 
napojují frekventovanou pozemní komunikací zatíženou automobilovou 
dopravou. 

Nově vybudovaná cyklostezka navazuje na předchozí projekt cyklostezky 
Brno-Vídeň a pomáhá rozšířit příměstskou síť cyklostezek, kterou využije 
široká veřejnost. Konkrétně v rámci projektu byla vybudována cyklostezka 
o celkové délce 965 metrů. U napojení na ul. Davídkovu byl doplněn 
chodník pro pěší a zřízeno místo pro přecházení, a to jak přes Davídkovu 
ulici, tak přes ul. Jánošíkovu.  

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 11 200 000 Kč 10 704 962 9 810 307 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

10 080 000 Kč 

90 % 

9 634 465 Kč 

90 % 

8 729 298 Kč 

90 % 

Zdůvodnění odlišnosti 
Rozdíl v nákladech projektu mezi posouzením a skutečností je způsoben 
rozdílem mezi cenami předpokládanými z rozpočtu projektové 
dokumentace (posouzení) a vysoutěženými (skutečnost). 

Termín ukončení 
projektu 

listopad 2022 

Závazné indikátory 
projektu 

Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras – 0,97 km 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MČ Brno-Chrlice 

 
  

Strana 35 / 46



 

Název projektu Rekonstrukce bytu č.9 v objektu Svitavská 23, Brno 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_105/0015984 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu Projekt řešil provedení celkové rekonstrukce městského bytu a jeho využití 
jako sociálního, který umožní důstojné bydlení lidem ohroženým sociálním 
vyloučením. Sociální bydlení počítá s doprovodnou sociální službou. 
Sociální pracovník bude reagovat na potřeby klientů a udržitelnost bydlení. 
Kombinace kvalitního bydlení a sociální podpory přinese zlepšení života 
také v dalších oblastech života (snížení sociálního vyloučení, stabilizace 
financí, vzdělávání, zaměstnanost, lepší přístup ke zdravotní péči apod.). 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 1 587 000 Kč 1 587 000 Kč 1 435 084 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 428 000 Kč 

90 % 

1 428 300 Kč 

90 % 

1 259 995 Kč 

87,8 % 

Zdůvodnění odlišnosti  

Termín ukončení 
projektu 

březen 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet podpořených bytů pro sociální bydlení – 1 

Nárůst kapacity sociálních bytů – 5 lůžek 

Průměrný počet osob využívající sociální bydlení – 3,5 osob za rok 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Bytový odbor MMB 

 
  

Strana 36 / 46



 

Název projektu Stavební úpravy "Atria" a navazujících ploch Waldorfské základní a 
mateřské školy 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004878 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Žabovřesky 

Cíl projektu Realizací projektu v souladu s aktuálními trendy ve výuce vznikl z dříve 
zdevastovaných ploch atria mezi školními budovami Waldorfské základní 
a mateřské školy kreativní interpretační outdoorový prostor s funkčními 
výukovými prvky demonstrujícími fungování různých, zejména fyzikálních 
a přírodních jevů v souladu se zaměřením na rozvoj klíčových kompetencí 
v oblasti přírodních věd a technických a řemeslných oborů. 
Cílem projektu bylo prostřednictvím vybudování a zkvalitnění kapacity pro 
mimoškolní a neformální výuku zvýšit kvalitu vzdělávání ve vazbě na 
budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích, a to 
v přírodních vědách a technické a řemeslné výuce. Součástí projektu bylo 
také bezbariérové řešení řešených ploch. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 17 000 000 Kč x 28 479 251 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

13 093 205 Kč 

77 % 

13 093 205 Kč 

x 

13 093 205 Kč 

46 % 

Zdůvodnění odlišnosti 

Původní celkové náklady projektu vycházely z rozpočtu zpracovaného 
v roce 2017 k dokumentaci pro stavební povolení a na základě tohoto 
rozpočtu byla podána žádost o dotaci. Projekt byl teprve po třech letech 
od podání žádosti zařazen mezi podpořené projekty po navýšení alokace 
výzvy. V tomto mezidobí došlo ke změně podmínek pro realizaci projektu 
a po zařazení projektu mezi podpořené došlo ke zpracování dokumentace 
pro provedení stavby a k aktualizaci rozpočtu. Projektová dokumentace 
pro provedení stavby zahrnovala veškeré stavební práce, které byly 
nezbytné k provedení díla, vč. stavební připravenosti tak, aby bylo možné 
navázat s dodávkou venkovních výukových prvků. Skutečné náklady 
vychází dle uzavřených smluv o dílo. 

Termín ukončení 
projektu 

březen 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení – 1 

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení 
– 312 osob 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Waldorfská škola Brno – střední škola, základní škola a mateřská škola, 
příspěvková organizace 

 
  

Strana 37 / 46



 

Operační program Doprava 

 

Název projektu Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 3. etapa 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_040/0000384 

Dotační titul Operační program Doprava 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu bylo zvýšení kvality řízení dopravního provozu, snížení 
nehodovosti, zvýšení efektivity dopravy pro cestující jak individuální, tak 
hromadnou dopravou na území města Brna. Dalším cílem bylo zvýšení 
kvality sběru informací o stavu dopravy prostřednictvím kamerového 
systému na křižovatkách řízených světelným signalizačním zařízením 
(SSZ) pro dispečerské funkce řízení dopravy. Dílčím cílem bylo také 
zlepšení podmínek pro zásah složek integrovaného záchranného systému 
(IZS), dále sdílení dopravních dat z jednotlivých systémů pro funkce 
Dopravního informačního centra Brno a poskytování těchto informací 
veřejnosti. 
Předmětem projektu byla rekonstrukce 15 světelných signalizačních 
zařízení (včetně kamerového dohledu a preference MHD) a realizace 1 
řídícího systému v dopravě prostřednictvím rozšíření dopravní ústředny 
světelného signalizačního zařízení. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 149 280 811 Kč x 103 775 179 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

126 888 690 Kč 

85 % 

98 544 765 Kč 

x 

87 461 019 Kč 

84,3 % 

Zdůvodnění odlišnosti 
Rozdíl v nákladech projektu mezi posouzením projektu a skutečností je 
způsoben rozdílem mezi cenami předpokládanými (posouzení) a 
vysoutěženými (skutečnost). 

Termín ukončení 
projektu 

únor 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet zařízení a služeb ITS – 2 

Úspora času v silniční dopravě – 27 712 osobohodin/rok 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Brněnské komunikace, a.s. 

 
  

Strana 38 / 46



 

Název projektu Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 4. etapa 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_040/0000429 

Dotační titul Operační program Doprava 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Projekt se skládal z několika částí podle struktury investičního záměru 
města Brna "Rozvoj dopravní telematiky v letech 2015-2020". Jeho 
součástí byla: 
• rekonstrukce 3 světelných signalizačních zařízení (včetně kamerového 

dohledu a preference MHD), 
• instalace 1 kamerového dohledu na křižovatce, 
• upgrade 55 řadičů SSZ (některé z nich včetně výměny světelných 

zdrojů návěstidel SSZ za LED a doplnění o funkci preference MHD). 
Realizací projektu došlo k úpravě dopravního řešení dotčených křižovatek, 
rozvoji dynamického řízení dopravy pomocí SSZ a funkcí preference 
vozidel MHD při průjezdu křižovatkami řízenými světelným signalizačním 
zařízením. Byl posílen stávající systém přenosu dat především v oblasti 
optických datových kabelů využívaných pro řízení dopravy z 
dispečerského pracoviště a přenos dat s dopravními informacemi. Projekt 
přinesl zvýšení kvality sběru informací o stavu dopravy v důležitých 
dopravních uzlech pro dispečerské řízení dopravy, poskytování těchto 
informací veřejnosti (DIC Brno) a zlepšení podmínek pro zásah složek 
integrovaného záchranného systému. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 111 999 415 Kč x 96 214 844 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

95 199 503 Kč 

85 % 

75 320 212 Kč 

x 

75 320 212Kč 

78,3 % 

Zdůvodnění odlišnosti 
Rozdíl v nákladech projektu mezi posouzením projektu a skutečností je 
způsoben rozdílem mezi cenami předpokládanými (posouzení) a 
vysoutěženými (skutečnost). 

Termín ukončení 
projektu 

únor 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet zařízení a služeb ITS – 3 

Úspora času v silniční dopravě – 9 621 osobohodin/rok 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Brněnské komunikace, a.s. 

 
  

Strana 39 / 46



 

Operační program Technická pomoc 

 

Název projektu Zprostředkující subjekt ITI 3 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000248 

Dotační titul Operační program Technická pomoc 

Lokalizace projektu x 

Cíl projektu Cílem projektu bylo prostřednictvím funkce Zprostředkujícího subjektu 
zajištění plynulé realizace integrované strategie ITI, jejímž výsledkem bylo 
úspěšné čerpání finančních prostředků v rámci jednotlivých realizovaných 
projektů z IROP. V rámci předchozího projektu Zprostředkující subjekt ITI 
2, jehož realizace byla ukončena ke dni 31. 8. 2020, fungovaly 3 pracovní 
úvazky a externí hodnotitelé na dohodu o provedení práce. 
V realizovaném projektu bylo kalkulováno celkem se dvěma pracovními 
úvazky manažerů Zprostředkujícího subjektu ITI v rámci Referátu 
Zprostředkující subjekt ITI Úseku 4. náměstka primátorky města Brna. 
V důsledku realizace projektu bylo zajištěno financování dvou úvazků na 
Referátu Zprostředkující subjekt ITI počínaje zářím 2020: 
1. vedoucí referátu ZS ITI (1,0 úvazek) 
2. manažer ZS ITI (1,0 úvazek) 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 3 865 680 Kč x 1 901 101 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

3 865 680 Kč 

100 % 

3 865 680 Kč 

x 

1 904 414 Kč 

100 % 

Zdůvodnění odlišnosti V důsledku nižších výkonů Zprostředkujícího subjektu, ke kterému došlo 
kvůli utlumení činnosti nebyly dočerpány mzdové prostředky. 

Termín ukončení 
projektu 

listopad 2022 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet pracovních míst financovaných z programu – 1,29 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

x 

 
  

Strana 40 / 46



 

Operační program Zaměstnanost 
 

Název projektu Kontaktní místo pro bydlení v Brně 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0015617 

Dotační titul Operační program Zaměstnanost 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Hlavním cílem projektu bylo vytvoření uceleného rámce pro bydlení a do 
března 2022 jeho fungování otestovat. K naplnění hlavního cíle projektu 
směřovaly čtyři dílčí cíle: 
• Zajištění přehlednosti a přístupnosti informací o možnostech bydlení a 

odborného poradenství v zakázkách bydlení pro alespoň 600 osob. 
Prostředkem k naplnění cíle bylo zřízení Kontaktního místa pro bydlení 
v Brně (KMB). 

• Zajištění udržení bydlení alespoň 60 klientů, kteří již získali stabilní 
bydlení v realizovaných projektech, ale stále vykazovali potřebu 
komplexní sociální práce. Prostředkem k naplnění cíle byla kontinuální 
komplexní sociální podpora při bydlení. 

• Vyřešení bytové nouze 50 domácností s potřebou komplexní sociální 
podpory. Prostředkem pro naplnění cíle bylo vytvoření pracovního týmu 
pro zabydlování nových klientů, který poskytuje podporu při zabydlování 
a následně v bydlení. 

• Vytvoření sítě pro plynulý tok aktuálních informací v oblasti bydlení, 
zajištění efektivního síťování a následné podpory pro klienty. 
Prostředkem k naplnění cíle bylo vytvoření fungující sítě úřadů, 
nestátních neziskových organizací a institucí. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 19 715 000 Kč x 15 399 828 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

18 729 250 Kč 

95 % 

18 601 608 Kč 

x 

14 629 837 Kč 

95 % 

Zdůvodnění odlišnosti 

Odlišnost v Rozhodnutí o poskytnutí dotace oproti Posouzení projektu 
vznikla ve fázi věcného hodnocení Žádosti o grant. Původně plánované 
výdaje byly zkráceny z rozhodnutí hodnotitelů projektové žádosti. Některé 
výše úvazků nebyly shledány jako relevantní.    
Odlišnost ve skutečném čerpání oproti Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
vznikla v nedočerpaných mzdových prostředcích. Během realizace 
projektu vznikla období, ve kterých nebyly obsazeny všechny projektové 
pozice.  

Rezervy na jednotlivých rozpočtových položkách pak daly vzniknout sumě, 
která odpovídá nedočerpané částce.  

Termín ukončení 
projektu 

leden 2023  

Závazné indikátory 
projektu 

Nové nebo inovované sociální služby týkající se bydlení – 1 služba 

Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) – 3 dokumenty 

Celkový počet účastníků – 115 osob 

Kapacita podpořených služeb – 14 míst 
Využívání podpořených služeb – 702 osob 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Odbor sociální péče MMB 

Strana 41 / 46



 

Název projektu Podpora zaměstnanosti ohrožených skupin trhu práce na území 
města Brna 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0016930 

Dotační titul Operační program Zaměstnanost 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu byl rozvoj efektivního a provázaného systému přípravy na 
zaměstnání ohrožených skupin osob na trhu práce, spolupráce 
jednotlivých institucí, které aktivně vstupují do oblasti zaměstnanosti (ÚP, 
MMB, zaměstnavatelé atd.), komplexní práce s klienty, vytvořené kapacity 
na úrovni města schopné adekvátně a efektivně koordinovat prostupné 
zaměstnávání i veřejnou službu. 
Dopad přímé práce s klienty spočíval především v posouzení individuální 
situace a následného vytvoření postupu pro zvýšení uplatnitelnosti na trhu 
práce. Všem klientům bylo poskytnuto individuální pracovní poradenství, 
na základě něj byly vhodným klientům doporučeny motivačně vzdělávací 
kurzy či tréninková pracovní místa. Pracovní poradce volil takový postup 
práce s klientem, aby byl klient připraven vstoupit na volný pracovní trh, 
případně byl schopen přejít do dalšího stupně prostupného zaměstnávání 
(veřejně prospěšné práce, zaměstnání v sociálním podniku). Klienti mohli 
kontinuálně využívat poradenské aktivity po vstupu na trh práce, které byly 
zaměřené na prevenci selhání v průběhu prvních měsíců zaměstnání a 
opakované vedení v evidenci ÚP. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 6 000 000 Kč x 5 444 464 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

5 700 000 Kč 

95 % 

5 704 501 Kč 

x 

5 303 055 Kč 

97,5 % 

Zdůvodnění odlišnosti  

Termín ukončení 
projektu 

únor 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Využívání podpořených služeb – 135 osob 

Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) – 1 dokument 

Celkový počet účastníků – 53 osob 

Kapacita podpořených služeb – 14 míst 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Odbor sociální péče MMB 

 
  

Strana 42 / 46



 

Název projektu Programové zabydlování rodin i jednotlivců a zvyšování kompetencí 
k bydlení 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.03.2.X/0.0/0.0/19_108/0015722 

Dotační titul Operační program Zaměstnanost 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Hlavním cílem projektu bylo do června 2022 vyřešení bytové nouze 
minimálně 20 domácností s potřebou komplexní podpory (bezdětných i 
rodin s dětmi) prostřednictvím zabydlení a poskytnutí sociální práce (a 
dalších potřebných služeb), což umožnilo stabilizovat jejich situaci a 
působilo preventivně proti ztrátě bydlení. Dílčím cílem byla systematizace 
řešení bytové nouze na základě zkušeností nabytých v realizovaných 
projektech sociálního bydlení s provázaností na pořadník žadatelů o 
sociální byt s potřebou komplexní podpory. 
Většina zabydlených domácností dosáhla vyšší stability bydlení a vyšší 
kvality života. To bylo předpokladem pro stabilizaci či zlepšení zdravotního 
stavu členů podpořených domácností a započetí řešení dalších problémů, 
se kterými se potýkaly. Ke zlepšení dalších aspektů životní situace 
podpořených domácností došlo pomocí zapojení odborných profesí a 
dalších expertů (například psychiatrická sestra, peer konzultant, terapeut 
apod.), kteří se podíleli na komplexní práci s cílovou skupinou dle 
individuálních potřeb jednotlivých osob v projektu. U některých 
zabydlených domácností rodin s dětmi došlo k návratu dětí z ústavní péče 
a zlepšení školní docházky a prospěchu. 
U ekonomicky aktivních členů zabydlených domácností došlo ke zvýšení 
zaměstnatelnosti a postupnému snižování zadlužení. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 15 000 000 Kč x 6 434 982 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

14 250 000 Kč 

95 % 

9 433 158 Kč 

x 

6 179 186 Kč 

96 % 

Zdůvodnění odlišnosti 
Odlišnost v celkovém čerpání finančních prostředků vznikla nedočerpáním 
mzdových prostředků. Během realizace projektu vznikla období, v rámci 
nichž nebyly obsazeny všechny projektové pozice a tyto mezery daly 
vzniknout sumě, která odpovídá nedočerpané částce.  

Termín ukončení 
projektu 

únor 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Nové nebo inovované sociální služby týkající se bydlení – 1 služba 

Celkový počet účastníků – 25 osob 

Kapacita podpořených služeb – 5 míst 
Využívání podpořených služeb – 5 osob 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Odbor sociální péče MMB 

 
  

Strana 43 / 46



 

Operační program Životní prostředí 
 

Název projektu Doplnění veřejné zeleně MČ Brno – Kohoutovice – Pavlovská, 
zastávka Jírovcova, Libušina třída – 1. část 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_056/0004975 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Kohoutovice 

Cíl projektu V rámci projektu došlo k doplnění stávající zeleně, především byly 
realizovány dosadby v alejích, popř. založeny nové aleje, byly provedeny 
výsadby solitérních stromů i menších skupin stromů, lokálně pak také 
výsadby solitérních keřů, ochranných keřových pásů a keřových a 
smíšených záhonů. V navrženém spektru druhů převažují domácí druhy 
stromů (některé v kultivarech) doplněné okrasnými druhy, a to především 
okrasnými třešněmi, jinany a jírovci. 
Na exponovaných místech byly výsadby stromů doplněny keřovými a 
smíšenými záhony, kde dominují kvetoucí nízké druhy keřů. Vzhledem k 
místním podmínkám nebylo možné výsadby tohoto charakteru provést z 
domácích druhů rostlin, proto byly zvoleny osvědčené, nenáročné keře. 
Realizací projektu došlo k vytvoření spojovacího prvku mezi přírodě 
blízkými lesy, které sídliště obklopují na obou přilehlých svazích. Také 
vzniklo prostředí bezpečné pro pobyt, které je esteticky přitažlivé pro 
obyvatele okolních domů a veřejnost. Projekt přispívá ke zlepšení kvality 
životního prostředí v dané lokalitě jak pro okolní obyvatelstvo, tak i 
živočichy. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 1 362 000 1 502 773 1 447 603 

Dotace  

- podíl v % 

724 000 

53,2 % 

901 663 

60,0 % 

866 921 

59,9 % 

Zdůvodnění odlišnosti 
Dopracováním projektu k žádosti o dotaci byly navýšeny počty keřů dle 
požadavků AOPK. Při realizaci nebyly pokáceny některé plánované 
stromy, pouze ořezány. 

Termín ukončení 
projektu 

31. 12. 2022 

Závazné indikátory 
projektu 

Plocha regenerovaných trávníku  62 m2 

Počet nově vysazených keřů   1 558 ks 

Počet nově vysazených stromů  130 ks 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MČ Brno-Kohoutovice 

  

Strana 44 / 46



 

Národní program Životní prostředí (Ministerstvo životního prostředí) 
 

Název projektu Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna – 
projektová příprava 

Registrační číslo 
projektu 

1200600031 

Dotační titul Národní program Životní prostředí 

Lokalizace projektu x 

Cíl projektu Cílem projektu bylo zpracování projektové dokumentace až po výběr 
zhotovitele na projekt "Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním 
hřbitově města Brna", který bude v případě schválení dotace na 
projektovou přípravu předložen k financování realizace stavby v rámci 
OPŽP 2021–2027. 

Měla být provedena rekonstrukce stávajících asfaltových cest v takovém 
šířkovém a konstrukčním uspořádání, aby bylo možné srážkovou vodu 
zadržovat v místě jejího dopadu, aby byla přiváděná k místní vegetaci, 
zejména stromům, aby se zlepšila jejich kondice, výrazně se zvýšila 
evapotranspirace a teprve zbytek v místě nevyužité srážkové vody se 
následně odváděl řízeným odtokem do veřejné kanalizace. Přičemž tomu 
bude předcházet i využití části srážkových vod k závlaze prostřednictvím 
akumulace a závlahového zařízení.  
Účelem projektu bylo zajistit financování nákladů na projektovou přípravu, 
stavební a zadávací řízení na projekt zaměřený na hospodaření se 
srážkovou vodou, pro který bude následně vypsaná výzva v OPŽP 2021–
2027. Pro tuto výzvu OPŽP 2021–2027 bude podmínkou přijatelnosti 
stavební dokumentace pro provedení stavby, pravomocné stavební 
povolení a uzavřené smlouvy o dílo na realizační zakázku v takovém 
rozsahu, aby bylo možné neprodleně po vydání rozhodnutí o poskytnutí 
dotace z OPŽP 2021–2027 zahájit realizaci stavby a její financování. 
Projekt bude díky projektové přípravě připravený k podání žádosti o dotaci 
a následné realizaci.      

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady x 6 603 642 Kč 0 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

x 

x 

2 680 839 Kč 

x 

0 Kč 

 x 

Zdůvodnění odlišnosti 

Po poradě vedení města Brna v únoru 2023 bylo dohodnuto, že je třeba 
přepracovat projektovou dokumentaci, a z tohoto důvodu nebylo možné 
splnit termín pro ukončení realizace projektu a další podmínky vyplývající 
ze Smlouvy č. 1200600031 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky. Z tohoto důvodu byla ukončena 
administrace projektu a vrácena poskytnutá dotace. 

Termín ukončení 
projektu 

duben 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

x 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

x 

 
  

Strana 45 / 46



 

Program Dotace pro jednotky SDH obcí (Ministerstvo vnitra) 

 

Název projektu Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín 

Registrační číslo 
projektu 

014D26300 1030 

Dotační titul Program Dotace pro jednotky SDH obcí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Žebětín 

Cíl projektu Cílem projektu bylo zajistit odpovídající prostory pro administrativu, denní 
a noční pohotovost, výukové prostory, sociální a hygienické zázemí a 
skladové prostory pro provoz Jednotky sboru dobrovolných hasičů. 

V přípravné fázi zajistila městská část Brno-Žebětín provedení nezbytných 
bouracích prací. Při rekonstrukci objektu došlo ke stavebním úpravám 
zachované části objektu s nově realizovanou nástavbou, úpravám 
okolních komunikací, chodníků a vyřešení napojení objektu na technickou 
infrastrukturu. Byly realizovány přeložky vybraných technických sítí a 
dopravního značení, které byly v kolizi s navrhovaným záměrem. 
Objekt požární zbrojnice je nyní dvoupodlažní nepodsklepený se sedlovou 
střechou nad hlavní hmotou a střechou pultovou v rámci zachované 
přístavby. Stavebně byl rozdělen na část garáže s hasičskými vozy a část 
zázemí – toto členění je čitelné také na fasádě díky navrženému ustoupení 
uličních fasád a použitím odlišných materiálů. Navrženou přestavbou 
získal hasičský sbor plnohodnotnou zbrojnici architektonicky moderního a 
provozně funkčního pojetí. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 32 712 879 Kč x 35 316 089 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

7 500 000 Kč 

22,9 % 

7 500 000 Kč 

x 

7 500 000 Kč 

21,2 % 

Zdůvodnění odlišnosti V průběhu realizace projektu byly uzavřeny 3 dodatky se zhotovitelem, 
které znamenaly navýšení ceny díla a tím i celkových nákladů. 

Termín ukončení 
projektu 

březen 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Indikátory nebyly stanoveny. 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MČ Brno-Žebětín 

 

Strana 46 / 46


